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UE i Turcja pogłębiają współpracę w zakresie
transformacji ekologicznej i cyfrowej

Wczoraj Iliana Ivanova, komisarz do spraw innowacji, badań naukowych, kultury, edukacji i młodzieży, oraz Mehmet Fatih
Kacır, minister przemysłu i technologii Republiki Turcji, przeprowadzili w Stambule drugi dialog wysokiego szczebla między
UE a Turcją na temat nauki, badań, technologii i innowacji. Stanowi to ważny kamień milowy we współpracy w zakresie
badań naukowych i innowacji między UE a Turcją.

Obie strony ogłosiły, że trzy programy innowacyjne z Turcji są obecnie certyfikowane do udziału w programie Plug-in
Europejskiej Rady ds. Innowacji (EIC), który umożliwi im przedkładanie projektów z ich portfela bezpośrednio na etapie
pełnego składania wniosków w ramach instrumentu „Akcelerator" EIC. Ponadto do końca roku Europejski Instytut Innowacji i
Technologii (EIT) utworzy wspólnotowe centrum w Turcji. Ponadto Wspólne Centrum Badawcze Komisji wsparło uruchomienie
wstępnego planu działania Turcji w celu wsparcia opracowywania regionalnych strategii inteligentnej specjalizacji.

 

 

Komisarz Ivanova i minister Kacır wymienili poglądy na temat polityki UE i Turcji w dziedzinie nauki, technologii i innowacji,
kładąc nacisk na kluczową rolę wykwalifikowanej siły roboczej w umożliwianiu innowacji i transferu technologii. Potwierdzili
swoje zobowiązanie do zacieśnienia współpracy w wyżej wymienionych obszarach, dążąc do ściślejszej i głębszej integracji
Turcji z europejską przestrzenią badawczą, w tym z misjami i partnerstwami UE w ramach programu „Horyzont Europa" –
unijnego programu w zakresie badań naukowych i innowacji.

Spotkanie było ważnym momentem, aby ocenić bieżącą współpracę w sektorach krytycznych i omówić przyszłe możliwości
współpracy między środowiskiem akademickim a przedsiębiorstwami. UE i Turcja uzgodniły, że ściślejsza integracja
zdolności w zakresie badań naukowych i innowacji oraz działań w zakresie transferu technologii w połączeniu z rozwojem
kapitału ludzkiego ma kluczowe znaczenie dla powodzenia trwającej transformacji ekologicznej i cyfrowej.

Znaczące osiągnięcia tureckiej naukowca Rany Sanyal, laureatki Europejskiej Nagrody dla Innowatorów w latach 2023–2024,
zostały uwypuklone jako udany wynik współpracy UE-Turcja w zakresie innowacji.

Po południu komisarz Ivanova i minister Kacır otworzą również centrum nauk biologicznych na Uniwersytecie Boğaziçi.
Centrum zostało zmodernizowane dzięki wsparciu w wysokości niemal 8 mln euro z programów UE. Centrum przeprowadzi
najnowocześniejsze badania nad sekwencjonowaniem białka i terapią nowotworową.

Kontekst ogólny

Turcja uczestniczy w unijnych programach w zakresie badań naukowych i innowacji od 2003 r., udzielając wsparcia UE na
rzecz tureckich naukowców i innowatorów w łącznej wysokości 743 mln EUR. Ich udział w obecnym programie „Horyzont
Europa" okazał się szczególnie udany. Wkład UE na rzecz podmiotów tureckich osiągnął w 2022 r. 91 mln EUR, wspierając
udział w misjach i partnerstwach UE, sieciach nauki, technologii i innowacji, takich jak współpraca w dziedzinie nauki i
technologii (COST) i EUREKA, a także w działaniach „Maria Skłodowska-Curie", wspierając szkolenia, rozwój umiejętności i
mobilność naukowców oraz międzynarodowe programy doktoranckie. Ponadto w ramach Instrumentu Pomocy
Przedakcesyjnej (IPA) przeznaczono ponad 700 mln EUR na wsparcie konkurencyjności i innowacji tureckiej gospodarki,
finansowanie projektów zwiększających wydajność, rozwój technologii i innowacje, a także promowanie zielonej i cyfrowej
transformacji.

15 listopada 2022 r. w Brukseli odbył się pierwszy dialog wysokiego szczebla między UE a Turcją na temat nauki, badań
naukowych, technologii i innowacji, koncentrując się na aspektach Europejskiego Zielonego Ładu w pobudzaniu rozwoju
kapitału ludzkiego, innowacji i transferu technologii.

1 września 2023 r. obie strony podpisały umowę o stowarzyszeniu Turcji z programem „Cyfrowa Europa". Umożliwia to
tureckim przedsiębiorstwom, organom rządowym i innym kwalifikującym się podmiotom udział w projektach wdrażających
technologie cyfrowe. Umowa umożliwi również ustanowienie centrów innowacji cyfrowych w Turcji.

Więcej Informacji
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Współpraca międzynarodowa z Turcją

„Horyzont Europa"

Działania „Maria Skłodowska-Curie"

Globalne podejście Europy do badań naukowych i innowacji

Platforma inteligentnej specjalizacji

Wspólne Centrum Badawcze

Erasmus+

Europejskiego Korpusu Solidarności

Program „Cyfrowa Europa"

Program jednolitego rynku

https://research-and-innovation.ec.europa.eu/strategy/strategy-2020-2024/europe-world/international-cooperation/turkiye_en
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe_en
https://marie-sklodowska-curie-actions.ec.europa.eu/
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_21_2465
https://s3platform.jrc.ec.europa.eu/
https://joint-research-centre.ec.europa.eu/index_en
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/
https://europa.eu/youth/solidarity_en
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/activities/digital-programme
https://commission.europa.eu/funding-tenders/find-funding/eu-funding-programmes/single-market-programme_en

